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	CERTIFICADO DE RETIRADA DE RESÍDUOS 
DE EMBARCAÇÕES – V.01
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	NOME DA EMPRESA COLETORA
[bookmark: _GoBack]CNPJ:      

	CERTIFICADO DE RETIRADA DE RESÍDUO N°      

	GARBAGE REMOVAL CERTIFICATE N°      

	Declaro para os devidos fins, ter retirado do navio      , IMO      , às      hs do dia      , atracado na PORTONAVE S/A – Terminais Portuários de Navegantes, representado pelo agente      , as seguintes categorias de resíduo, devidamente segregado.

	I declare to have removed from the       vessel, IMO      , at      hs on      , moored in PORTONAVE S/A – Terminais Portuários de Navegantes, represented by agent      , the garbage categories listed hereafter, duly segregated.



	Nº
	Unidade de medida
Unit measure
(m³, l, kg).
	Categoria
Category
	Resíduo (IMO)
Garbage (IMO)

	Solicitado
Requested
	Coletado
Collected
	Nº
	Unidade de medida
Unit measure
(m³, l, kg).
	Categoria
Category
	Resíduo (IMO)
Garbage (IMO)

	Solicitado
Requested
	Coletado
Collected

	1
	     
	     
	     
	     
	     
	11
	     
	     
	     
	     
	     

	2
	     
	     
	     
	     
	     
	12
	     
	     
	     
	     
	     

	3
	     
	     
	     
	     
	     
	13
	     
	     
	     
	     
	     

	4
	     
	     
	     
	     
	     
	14
	     
	     
	     
	     
	     

	5
	     
	     
	     
	     
	     
	15
	     
	     
	     
	     
	     

	6
	     
	     
	     
	     
	     
	16
	     
	     
	     
	     
	     

	7
	     
	     
	     
	     
	     
	17
	     
	     
	     
	     
	     

	8
	     
	     
	     
	     
	     
	18
	     
	     
	     
	     
	     

	9
	     
	     
	     
	     
	     
	Quantidade total descarregada
Total amount collected
	        

	10
	     
	     
	     
	     
	     
	
	




	Hora de início / started at:      hs
Hora de término / finish at:      hs

	Método de transporte / transportation:      
(A) caminhão/tanque (truck/tank); (B) navio ou barcaça (ferry boat); (C) fixa (fixed); (D) outros (other).


	Destino do lixo retirado / garbage destination:      
CNPJ:       Hora da entrega / delivery at:      
MTR n°:       







	
	
	
	

	Prestador de Serviço 
Operational Manager
	Agente de Navegação
Shipping Agent
	Capitão da embarcação
Vessel Operation bridge
	Destinatário Final 
Final receiver
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